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Sammanfattning

Arbetsförmedlingen tillstyrker förslagen i promemorian.

Förslagen om ändrad omfattning och reviderade examensmål för

utbildningarna Hippolog, Trädgårdsingenjör, Lantmästare samt

Agronom är väl underbyggda och förändringarna är redan

implementerade i praktiken.

Allmänna kommentarer

Arbetsförmedlingen bedömer att det är viktigt att formellt besluta om

utbildningarnas omfattning och examensmål. Det förtydligar att

utbildningarna svarar mot de kunskapskrav och den kompetens som

efterfrågas på arbetsmarknaden inom respektive yrkesverksamhet. Det

gör även utbildningarna mer gångbara internationellt. Promemorians

förslag kan förhoppningsvis även påverka attraktionskraften på de

aktuella utbildningsprogrammen.

Arbetsförmedlingens analysavdelning gör inga specifika yrkesprognoser

inom de yrken som dessa yrkesexamina leder till. Det innebär att vi inte

fullt ut kan bemöta eller ta ställning till de påståenden om

arbetsmarknaden som promemorian beskriver kopplat till dessa

yrkesexamina.1 Vi kan däremot uttala oss om näringsgrenen jord- och

skogsbruk i allmänhet.

' Agronomer, lantmästare och trädgårdsingenjörer ingår  alla  i yrkesgruppen SSYK 2134
Specialister och rådgivare inom lantbruk  m.m.  som har fa'rre än 3 000 förvärvsarbetande. Källa:
Yrkesregistret SCB, 2016.
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Vår senaste prognos2 visar att cirka en tredjedel av arbetsgivarna inom

jord— och skogsbruk har svårigheter att hitta  rätt  kompetens. Efterfrågan

på arbetskraft är utbredd och arbetsgivarna Söker såväl personer med

längre utbildning, exempelvis agronomer och lantmästare, som personer

med gymnasieutbildning samt arbetskraft med kortare utbildning.

Teknikutvecklingen inom branschen går snabbt och inom flera områden

har man arbetat för en ökad automatisering, vilket leder till fårre

sysselsatta och högre krav på arbetskraftens kvalifikationer.

Kapitel  2 Hippolog- Iantmästar- respektive

trägårdsingenjörsexamen

2.1 Av förslaget framgår att utbildningsanordnaren redan har

implementerat de föreslagna förändringarna i praktiken. Utbildningarna

till hippolog, lantmästare och trådgårdsingenj ör förlängdes för 8-9 år

sedan till treåriga kandidatprogram om 180 högskolepoäng. Bara ett av

dessa utbildningsprogram går att avsluta efter två år.

Vi ser det som positivt att även formellt utöka omfattningen av

utbildningarna. Det blir då tydligare för både studenter och arbetsgivare

Vilka kompetenser utbildningarna ger och Vilka kompetenskrav de

uppfyller. När utbildningarna blir jämförbara med andra yrkesexamina

på grundnivå inom området underlättar det både för  fortsatta  studier och

för möjligheterna på arbetsmarknaden.

Kapitel  3 Agronomexamen

Åven agronomutbildningarna har redan förlängts från 270

högskolepoäng till femåriga program om 300 högskolepoäng.

Det  finns  mycket som talar för att strukturförändringarna på

arbetsmarknaden blir större under 2019 och 2020, till exempel genom en

fortsatt utveckling av digitalisering och automatisering.Vide1ar

bedömningen att det är viktigt att agronomerna får ökade kunskaper om

digitalisering och affärsmässighet.

Det är positivt att agronomexamens omfattning blir fullt jämförbar med

andra examina på avancerad nivå  i  Sverige och EU. Eftersom

agronomstudentema i ökande omfattning väljer att ta dubbelexamina för

att bli mer anställningsbara eller bredare inom sin inriktning så är det

tydligt att det finns en efterfrågan på ett förlängt program.

2Arbetsmarknadsutsikterna hösten 2018.  Prognosför  arbetsmarknaden 2018-2020.
Arbetsförmedlingen analys 201832. Dm: Af—2018/0055 3954
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Eva-Lotta Andersson

utredare

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Mikael Sjöberg. Årendet

har föredragits av Eva—Lotta Andersson. Iden slutliga handläggningen av

ärendet har enhetschef för enheten Hitta utbildning Emil Johansson

deltagit.
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